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Podsumowanie obchodów 65-lecia Ruchu 
Honorowego Krwiodawstwa PCK w Polsce

Wyniki 106. otwartej akcji poboru krwi, którą nowoskalmierzycki Klub HDK PCK 
zorganizował  w dniu 16 grudnia br. przeszły najśmielsze oczekiwania prezesa 
Henryka Olejnika. Okres przedświąteczny to czas zwiększonych obowiązków i 
zabiegania, a jednak zgłosiło się do nas 113 osób, z czego tylko 2 nie mogły wziąć 
udziału w przedsięwzięciu. 101 spośród nich oddało krew (45,5 l), a 8 osocze (4,8 
l). W sumie zaś na wszystkich naszych tegorocznych akcjach uzbieraliśmy ok. 200 
l krwi, kolejne 190 członkowie klubu oddali w Regionalnym Centrum 
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa. Zapotrzebowanie na krew jest duże, więc 
cieszylibyśmy się z każdej zebranej kropli. Kiedy jednak okazuje się, że wynik 
oscyluje wokół 400 litrów, to jest to radość olbrzymia – cieszy się prezes.

Każdy dawca otrzymał paczkę i posiłek regeneracyjny oraz drobny świąteczny 
upominek. Członkowie Klubu wzięli ponadto udział w spotkaniu świątecznym, 
podczas którego podsumowano obchody 65-lecia Ruchu Honorowego 
Krwiodawstwa PCK w Polsce. Wśród gości, którzy również przyjęli zaproszenie, 
znaleźli się Burmistrz Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce Jerzy Łukasz Walczak, 
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Prezes Okręgowego PCK w Poznaniu Janusz Sibiński, Prezes Rejonowej Rady HDK 
w Ostrowie Wlkp. a zarazem Prezes Klubu OSP Strażak w Sieroszewicach Lucjan 
Ziemiański, Prezes Klubu ZAP w Ostrowie Wlkp. Wiesław Czekalski, w zastępstwie 
prezesa Klubu PCK im. Jerzego Bruskiego w Ostrowie Wlkp. Andrzej Mielcarek, 
Prezes Klubu HDK przy Związku Strzeleckim w Kępnie Zbigniew Radłowski, 
Dyrektor Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Kaliszu 
Małgorzata Tarnawska, liczni sponsorzy oraz sympatycy organizacji.

Spotkanie było okazją do wręczenia honorowym krwiodawcom i działaczom PCK 
odznak i okolicznościowych medali. Odznakę I stopnia Zasłużonego Honorowego 
Dawcy otrzymali: Sylwia Kowalczyk (12 l oddanej krwi) , Dawid Juszczak oraz 
Michał Kowalczyk (15 l oddanej krwi), któremu wręczono również Odznakę II 
stopnia. Odznaką III stopnia (po 6 l oddanej krwi) uhonorowano Michała 
Adamskiego i Mirosława Stawskiego. Z racji jubileuszu przyznano pamiątkowe 
Medale 65-lecia HDK PCK, które trafiły do rąk najbardziej zaangażowanych 
członków Klubu, darczyńców i osób wspierających działania organizacji.

W stronę zarządu i krwiodawców skierowano wiele ciepłych słów i podziękowań za 
humanitaryzm i umiejętność dzielenia się bezcennym darem życia z 
potrzebującymi.

Magdalena Kąpielska
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